

Lucrari de reparatie a drumurilor locale s.Cotova r.Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 905 747,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor locale(Varianta alba)				
		1.1. Maria Sava - Tanea Melnic L=187m b=3m S=561m2				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	5,6100	65,95 0,00	370,00 0,00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	5,6100	3 386,89 474,07	19 000,46 2 659,56
		<i>Total</i>	lei			19 370,46
		Total Maria Sava - Tanea Melnic L=187m b=3m S=561m2 Inclusiv salariu				19 370,46 2 659,56
		1.2. Gradinita - Valea Chetrari L=169m b=3,5m S=591m2				
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	5,9200	65,88 0,00	390,00 0,00
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	5,9200	3 387,00 474,08	20 051,06 2 806,56
		<i>Total</i>	lei			20 441,06
		Total Gradinita - Valea Chetrari L=169m b=3,5m S=591m2 Inclusiv salariu				20 441,06 2 806,56
		1.3. Cimitir-Eugenia Arion				

1	2	3	4	5	6	7
		L=286m b=3m S=858m2				
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	8,5800	65,85 0,00	565,00 0,00
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	8,5800	3 386,29 474,17	29 054,36 4 068,36
		<i>Total</i>	lei			29 619,36
		Total Cimitir-Eugenia Arion L=286m b=3m S=858m2 Inclusiv salariu				29 619,36 4 068,36
		1.4. Cimitir Railean Adrian L=160m b=2,8m S=448m2				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	4,4800	65,85 0,00	295,00 0,00
8	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	4,4800	3 386,44 474,16	15 171,25 2 124,25
		<i>Total</i>	lei			15 466,25
		Total Cimitir Railean Adrian L=160m b=2,8m S=448m2 Inclusiv salariu				15 466,25 2 124,25
		1.5. Izvorul Mare L=520 m b=3m S=1560m2				
9	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (h=0,5m, b=0,8m. V=24m3	100 m3	0,2400	2 187,50 0,00	525,00 0,00
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	24,0000	26,34 26,34	632,18 632,18
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,2800	94,30 0,00	215,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		(De pe acostamentele existente, din preajma Izvorului)				
12	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (La bordi)	m3	15,0000	442,92 25,49	6 643,86 382,36
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10cm (Fundatie si de asupra TUB TF-40)	m3	0,2000	464,45 84,95	92,89 16,99
14	CP01A	Montarea fundatiilor pahar partial prefabricate la constructii industriale si agrozootehnice cu paharul prefabricat si radierul turnat monolit, avind volumul pina la 1 mc inclusiv (Tub b/a D=400mm, L=1000mm marca TF-40)	buc	1,0000	5 428,34 433,34	5 428,34 433,34
15	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	15,6000	66,03 0,00	1 030,00 0,00
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,6000	7 520,78 419,73	117 324,19 6 547,79
		<i>Total</i>	lei			131 891,46
		Total Izvorul Mare L=520 m b=3m S=1560m2 Inclusiv salariu				131 891,46 8 012,66
		1.6. Cernei Pavel - Natasa Cojocari (Rijaea)				
17	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,6200	65,91 0,00	700,00 0,00
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	10,6200	7 521,06 419,73	79 873,63 4 457,53
		<i>Total</i>	lei			80 573,63
		Total Cernei Pavel - Natasa Cojocari (Rijaea)				80 573,63 4 457,53

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.7. Primaria - Magazinul de materiale de constructii L=113m,b=3m S=339 m2				
19	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,2000	95,83 0,00	115,00 0,00
20	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	3,3900	66,37 0,00	225,00 0,00
21	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	3,3900	3 386,79 474,23	11 481,23 1 607,63
		<i>Total</i>	lei			11 821,23
		Total Primaria - Magazinul de materiale de constructii L=113m,b=3m S=339 m2 Inclusiv salariu				11 821,23 1 607,63
		1.8. Natasa Cojocari L=112m,b=3m S=336m2				
22	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	3,3600	65,48 0,00	220,00 0,00
23	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Grosimea	100m2	3,3600	7 521,16 419,79	25 271,10 1 410,50
24	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (k=-5) K=5,0000	100m2	-3,3600	1 575,15 0,00	-5 292,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			20 198,60
		Total Natasa Cojocari L=112m,b=3m S=336m2 Inclusiv salariu				20 198,60 1 410,50
		1.9. Liuda Cobilas - Cutcaia Tatiana L=61m,b=3m S=183m2				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	1,8300	65,57 0,00	120,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
26	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	1,8300	3 386,96 474,07	6 198,14 867,54
		<i>Total</i>	lei			6 318,14
		Total Liuda Cobilas - Cutcaia Tatiana L=61m,b=3m S=183m2 Inklusiv salariu				6 318,14 867,54
		1.10. Aminajare (loc de parcare auto) cimitir S=598,5m2 h=5cm				
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	29,9300	526,07 50,99	15 745,36 1 526,06
		<i>Total</i>	lei			15 745,36
		Total Aminajare (loc de parcare auto) cimitir S=598,5m2 h=5cm Inklusiv salariu				15 745,36 1 526,06
		<i>Total</i>	lei			351 445,55
		Total Reparatia drumurilor locale(Varianta alba) Inklusiv salariu				351 445,55 29 540,65
		2. Reparatia drumurilor Calea spre cimitir (Asfalt)				
28	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	16,4000	8,75 0,00	143,50 0,00
29	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	250,0000	250,24 24,56	62 559,08 6 139,08
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6600	10 142,42 0,00	6 694,00 0,00
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 640,0000	168,37 4,25	276 121,74 6 967,54
32	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	480,0000	39,01 2,69	18 723,54 1 293,24
33	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	20,0000	526,03 50,98	10 520,64 1 019,64

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire				
		<i>Total</i>	lei			374 762,50
		Total Reparatia drumurilor Calea spre cimitir (Asfalt) Inklusiv salariu				374 762,50 15 419,50

		Total	lei	726 208,05
		CASM	24 %	10 790,44
		Total		736 998,49
		Cheltuieli de regie	1,4 %	10 317,98
		Total		747 316,47
		Beneficiu	1 %	7 473,16
		Total		754 789,63
		TVA	20 %	150 957,93
		Total deviz: Inklusiv salariu		905 747,56 <hr/> 44 960,15

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
drumurilor locale s.Cotova
r.Drochia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 905 747,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,60	84,97	390,86
2.	7129020012800	Pavator	h-om	200,80	84,97	17 061,96
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	154,25	84,97	13 106,62
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,64	84,97	649,17
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,50	84,97	42,48
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	161,34	84,97	13 709,06
Total manopera						44 960,15

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	154,16	1 650,00	254 364,00
2.	11202062010361	Savura	m3	29,58	180,00	5 324,40
3.	1212121212121	apa	m3	74,53	20,00	1 490,60
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	29,58	250,00	7 395,00
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	10,14	250,00	2 535,00
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	60,48	250,00	15 120,00
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	537,89	250,00	134 472,50
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	79,91	250,00	19 977,50
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	164,19	250,00	41 047,50
10.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	78,65	250,00	19 662,50
11.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,92	600,00	2 952,00
12.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	28,75	1 650,00	47 437,50
13.	23203226000401	Bitum	t	0,68	9 800,00	6 664,00
14.	23203226001101	Bitum	t	0,15	9 800,00	1 470,00
15.	2666122800501	Element partial prefabricat Tub b/a D=400mm, L=1,0m	buc	1,01	4 500,00	4 545,00
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	18,04	30,00	541,20
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	101,84	20,00	2 036,80
18.	4100126202818	Apa	m3	0,02	20,00	0,40
Total materiale de construcții						567 035,90

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,08	150,00	12,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	0,04	150,00	6,00

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	12,50	50,00	625,00
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	7,50	600,00	4 500,00
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,20	150,00	30,00
6.	29522200003547	Autogreder	h-ut	11,58	500,00	5 790,00
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,15	500,00	7 075,00
8.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	24,50	150,00	3 675,00
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	72,71	350,00	25 448,50
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,84	350,00	8 694,00
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	80,17	350,00	28 059,50
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	38,40	220,00	8 448,00
13.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	7,50	120,00	900,00
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8,69	600,00	5 214,00
15.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,05	500,00	525,00
16.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,63	500,00	3 815,00
17.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,00	110,00	220,00
18.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,14	200,00	628,00
19.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,12	400,00	848,00
20.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,00	400,00	800,00
21.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,90	500,00	450,00
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,20	350,00	5 320,00
23.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	8,94	350,00	3 129,00
		Total utilaje de construcții				114 212,00

Total	lei	726 208,05
CASM	24 %	10 790,44
Total		736 998,49
Cheltuieli de regie	1,4 %	10 317,98
Total		747 316,47
Beneficiu	1 %	7 473,16
Total		754 789,63
TVA	20 %	150 957,93

Total deviz:

905 747,56

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor locale
s.Cotova r.Drochia

Investitor Primaria Cotova, raionul Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor locale(Varianta alba)				
		1.1. Maria Sava - Tanea Melnic L=187m b=3m S=561m2				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			65,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	65,95
		<i>Total</i>	lei			370,00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 386,89
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,07
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	250,00	287,43
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	250,00	1 375,22
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	49,98
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	350,00	104,81
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	400,00	28,52
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	350,00	749,29
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	123,26
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	194,30
		<i>Total</i>	lei			19 000,46
		1.2. Gradinita - Valea Chetrari L=169m b=3,5m S=591m2				
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			65,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	65,88
		<i>Total</i>	lei			390,00
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 387,00
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,08
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	250,00	287,58
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	250,00	1 375,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	350,00	105,24
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	400,00	28,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	350,00	749,07
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	123,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	194,26
		<i>Total</i>	lei			20 051,06
		1.3. Cimitir-Eugenia Arion L=286m b=3m S=858m2				
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			65,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	65,85

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			565,00
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 386,29 474,17
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,17
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	250,00	287,59
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	250,00	1 375,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	350,00	104,84
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	400,00	28,44
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	350,00	748,95
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	123,25
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	194,06
		<i>Total</i>	lei			29 054,36
		1.4. Cimitir Railean Adrian L=160m b=2,8m S=448m2				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			65,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	65,85
		<i>Total</i>	lei			295,00
8	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 386,44 474,16
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,16
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	250,00	287,39
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	250,00	1 375,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	350,00	104,69
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	400,00	28,57
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	350,00	749,22
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	123,21
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	194,20
		<i>Total</i>	lei			15 171,25
		1.5. Izvorul Mare L=520 m b=3m S=1560m2				
9	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (h=0,5m, b=0,8m. V=24m3	100 m3			2 187,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	500,00	2 187,50
		<i>Total</i>	lei			525,00
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		<i>Total</i>	lei			632,18
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (De pe acostamentele existente, din preajma Izvorului)	100m2			94,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,30
		<i>Total</i>	lei			215,00
12	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (La borti)	m3			442,92 25,49

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	250,00	317,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	350,00	76,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,63
		<i>Total</i>	lei			6 643,86
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10cm (Fundatie si de asupra TUB TF-40)	m3			464,45 84,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,95
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	30,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			92,89
14	CP01A	Montarea fundatiilor pahar partial prefabricate la constructii industriale si agrozootehnice cu paharul prefabricat si radiatorul turnat monolit, avind volumul pina la 1 mc inclusiv (Tub b/a D=400mm, L=1000mm marca TF-40)	buc			5 428,34 433,34
	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,6000	84,97	390,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	84,97	42,48
	2666122800501	Element partial prefabricat Tub b/a D=400mm, L=1,0m	buc	1,0100	4 500,00	4 545,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	500,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			5 428,34
15	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,03 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,03
		<i>Total</i>	lei			1 030,00
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 520,78 419,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,73
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,00	375,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,00	250,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,15
	2952260003552	Buldozer pe semile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	128,85
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	220,00	246,37
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,94
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,15
		<i>Total</i>	lei			117 324,19
		1.6. Cernei Pavel - Natasa Cojocari (Rijaea)				
17	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			65,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	65,91
		<i>Total</i>	lei			700,00
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 521,06 419,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,73
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,05
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,00	375,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,00	250,00

1	2	3	4	5	6	7
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,19
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	220,00	246,31
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,49
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	145,01
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	200,00	21,28
		<i>Total</i>	lei			79 873,63
		1.7. Primaria - Magazinul de materiale de construcții L=113m,b=3m S=339 m2				
19	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren cat. II	100m2			95,83 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	95,83
		<i>Total</i>	lei			115,00
20	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,37 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,37
		<i>Total</i>	lei			225,00
21	DI89B	Reparația drumurilor împietrite: cu adaos de material	100m2			3 386,79 474,23
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,23
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,1500	250,00	287,61
	1411122201752	Piatră spartă	m3	5,5000	250,00	1 374,63
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,03
	3410541000002	Autocisternă	h-ut	0,3000	350,00	105,31
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	400,00	28,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	350,00	748,53
	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	123,45
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	194,69
		<i>Total</i>	lei			11 481,23
		1.8. Natașa Cojocari L=112m,b=3m S=336m2				
22	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			65,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	65,48
		<i>Total</i>	lei			220,00
23	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda împănării într-un strat cu H=15 cm (Grosimea)	100m2			7 521,16 419,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,79
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 724,70
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	250,00	375,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	250,00	250,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,83
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,46
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	220,00	246,19
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,96
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,79
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	200,00	21,43
		<i>Total</i>	lei			25 271,10
24	DI134A1	Corecție: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 (k=-5)	100m2			1 575,15 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		K=5,0000				
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	250,00	1 575,15
		Total	lei			-5 292,50
		1.9. Liuda Cobilas - Cutcaia Tatiana L=61m,b=3m S=183m2				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			65,57 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	65,57
		Total	lei			120,00
26	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 386,96 474,07
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,07
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	250,00	286,89
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	250,00	1 375,68
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,05
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	350,00	105,19
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	400,00	28,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	350,00	749,73
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	122,95
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	193,99
		Total	lei			6 198,14
		1.10. Aminajare (loc de parcare auto) cimitir S=598,5m2 h=5cm				
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			526,07 50,99
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,99
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,79
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,71
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,05
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,26
		Total	lei			15 745,36
		2. Reparatia drumurilor Calea spre cimitir (Asfalt)				
28	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,75 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,75
		Total	lei			143,50
29	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			250,24 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 650,00	189,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 800,00	5,88
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	110,00	0,88
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	400,00	3,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75
		Total	lei			62 559,08

1	2	3	4	5	6	7
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 142,42 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 800,00	10 096,97
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	150,00	45,45
		<i>Total</i>	lei			6 694,00
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			168,37 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 650,00	155,10
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		<i>Total</i>	lei			276 121,74
32	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			39,01 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	350,00	0,34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	220,00	2,42
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	350,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			18 723,54
33	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			526,03 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
		<i>Total</i>	lei			10 520,64

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.